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این خبرنامه به رصد و تحلیل موضوعات بين المللی  در کشورهای آذربایجان، چین و افغانستان می پردازد.

«نورالدین عزیزي»، وزیر صنعت و تجارت حکومت افغانستان، در «نشست کازان» از روسیه خواست تا در توسعه، تولید و فرآوري نفت افغانستان 
همکاري کند. پیش از این، مقامات این کشور میزان ذخایر افغانستان را 1.6 میلیارد بشکه نفت و 440 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی اعلام کرده بودند.

دعوت کابل از روسیه براي توسعه میادین نفتی افغانستان 

«شهاب الدین دلاور»، وزیر معادن و نفت افغانستان، در دیدار با یک هیات چینی اعلام کرد که طالبان به زودي تعدادي از میادین نفتی افغانستان را به 
مزایده خواهد گذاشت. در این دیدار یک شرکت چینی از تمایل خود براي سرمایه گذاري در نفت و گاز افغانستان خبر داد. پیش از این، افغانستان استخراج 

نفت و گاز در حوزه آمودریا با ظرفیت 200 تن در روز را به شرکت چینی «CPEIC» واگذار کرده بود. 

مزایده میادین نفتی و گازي افغانستان توسط طالبان

رئیس شرکت ترکیه اي 77 و وزیر انرژي افغانستان، براي تولید 200 مگاوات برق بادي به توافق رسیدند. شرکت 77 یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاران 
تولید برق در افغانستان است که انجام پروژه فاز دوم «سد کجکی» را نیز در کارنامه خود دارد. به گفته مقامات کابل، افغانستان همچنان با معضل کمبود 

برق مواجه بوده و بیش از 70 درصد برق خود را از کشورهاي ازبکستان، تاجیکستان و ایران وارد می کند.

سرمایه گذاري ترکیه در بخش تولید برق بادي در افغانستان

بر اساس آمار منتشر شده گمرك چین، تجارت با ایران در 4 ماهه نخست سال جاري میلادي با رشد 4 درصدي نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 
5 میلیارد و 230 میلیون دلار رسیده است. واردات چین از ایران در این مدت با کاهش 39 درصدي به 1 میلیارد و520 میلیون دلار و در مقابل صادرات 

چین به ایران با 46 درصد رشد به 3 میلیارد و 710 میلیون دلار رسیده است. 

کاهش 39 درصدي صادرات ایران به چین 
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با توجه به رشد ضعیف اقتصادي چین در ماه هاي گذشته و اجراي سیاست کاهش نرخ بهره در این کشور، ارزش یوان در برابر دلار آمریکا روندي کاهشی 
به خود گرفته است. «گلدمن ساکس» انتظار دارد که ارزش یوان در برابر دلار به روند کاهشی خود ادامه داده تا با تحریک تولید در چین، ضعف رشد 

اقتصادي در ماه هاي پیش رو را مرتفع گرداند. 

کاهش ارزش یوان؛ سیاست چین براي تحریک تولید ملی

بر اساس اعلام اداره فضاي مجازي چین، استفاده از تراشه هاي شرکت میکرون آمریکا در زیرساخت ها ممنوع شده است. نهاد مزبور به موضوع خطرناك 
بودن این تراشه ها براي بانک هاي دولتی و اپراتورهاي مخابراتی اشاره کرده است. شرکت میکرون از بزرگ ترین شرکت هاي تولید تراشه محسوب می شود 

که 10 درصد از درآمد آن از بازار چین تامین می شود.

تکناممنوعیت خرید تراشه هاي شرکت آمریکایی میکرون در چین
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افزایش نقش آفرینی بازیگران غربی در منطقه قره باغ

hannanthinktank@gmail.comwww.hannantt.ir ۰۲۱۶۶۱۷۷۰۴۹

 

دسترسی ج.ا.ایران به کشورهاي اروپایی، غرب روسیه، دریاي سیاه و کریدور شمال-جنوب از طریق قره باغ، همواره این منطقه را به 
عنوان یک جغرافیاي حساس مطرح نموده است. علاوه بر این، راهبرد تغییر و تقسیم بندي جدید جغرافیایی برخی از کشورهاي منطقه 
براي گسترش حوزه نفوذ خود به سمت دریاي خزر، از دیگر عواملی به شمار می رود که اهمیت این منطقه را براي ج.ا.ایران دوچندان 
کرده است. تداوم جنگ اوکراین و انتخابات ترکیه سبب شده تا مسکو و آنکارا به چالش هاي جدید مشغول بوده و همین موضوع، 
اثرگذاري این دو بازیگر در تحولات قفقاز را تحت الشعاع قرار داده است. در واقع، تداوم جنگ روسیه به همراه احتمال شکست اردوغان، 
به شکل گیري خلا قدرت در این منطقه قوت بخشیده و زمینه را براي حضور و نقش آفرینی بازیگران جدید در منازعه قره باغ فراهم 

آورده است.
افزایش نقش آفرینی برخی از کشورهاي غربی مانند فرانسه و آمریکا، تا حدودي متاثر از احساس این بازیگران  مبنی بر احتمال       
شکل گیري خلأ قدرت در منطقه قره باغ است. یکی از مصادیق این نقش آفرینی ها تصمیم فرانسه براي شروع همکاري نظامی با 
ارمنستان بود که در جریان سفر وزیر دفاع ارمنستان به پاریس اتخاذ شد و اکنون در آستانه عملی شدن قرار گرفته است. پس از این سفر 
و در اواخر فروردین ماه، سخنگوي سرویس  امنیتی فرانسه، خاطرنشان کرد که پاریس، سازوکار عملی براي بررسی روند صادرات سلاح 
به ارمنستان را آغاز کرده است.1  این تصمیم، فرانسه را در مسیر تنش با رژیم صهیونیستی قرار می دهد؛ زیرا این رژیم یکی از شرکاي 
استراتژیک نظامی آذربایجان بوده و حمایت فرانسه از ارمنستان، سبب تقابل این دو کشور با یکدیگر می شود. تقابل بین فرانسه و رژیم 
صهیونیستی در منازعه قفقاز به گونه اي شدت گرفت که در اوایل آذرماه، تلاش فرانسه براي تحریم آذربایجان از طریق اتحادیه اروپا، 
واکنش برخی از نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی را به همراه داشت. در کنار نقش آفرینی فرانسه، ایالات متحده نیز با رویکردي 
دیپلماتیک در پی افزایش نفوذ خود در منطقه قره باغ است. دعوت از نخست وزیران طرفین منازعه، نمونه اي از سعی دیپلماتیک آمریکا 

براي انتقال مدیریت منازعه از مسکو و آنکارا به واشنگتن است. 2
ورود و نقش آفرینی بازیگران حامی ارمنستان، با ایجاد موازنه قدرت، از احتمال تهاجم مجدد آذربایجان به ارمنستان خواهد کاست؛ چرا 
که علاوه بر بالابردن هزینه هاي جنگ، چشم انداز نیل به یک پیروزي مجدد را مبهم می سازد. بنابراین، چنین وضعیتی از اوج گیري 
مجدد منازعه بین باکو و ایروان جلوگیري کرده و به امنیت بیشتر در سرحدات شمال غربی ایران منجر می شود. با این وجود، مهم ترین 
چالش افزایش نقش آفرینی بازیگران غربی در منطقه، پیچیده شدن چشم انداز حل  وفصل این منازعه است؛ چرا که تعدد بازیگران در 

منازعه هاي منطقه اي سبب ساز محدودیت در گزینش راه کارهاي اجماع شده می شود.

https://news.az/news/azerbaijan-will-increase-its-natural-gas-supply-to-europe-to-20-bcm-by-2027-president-ilham-aliyev

https://www.i24news.tv/en/news/analysis-opinion/1684169715-france-joins-the-fray-in-the-caucasus-a-threat-to-israel-s-ally-azerbaijan

1 _    اینتلیجنس آنلاین 
2_   چنل نیوز ایِژا

به دنبال توافق سال گذشته فرانسه و ارمنستان مبنی بر حمایت تسلیحاتی از ایروان، اولین بخش از این تسلیحات شامل 60 نفربر زرهی و تعدادي موشک 
«مینسترل» به این کشور تحویل داده خواهد شد. پس از این تصمیم، اوکراین و رژیم صهیونیستی ضمن ابراز مخالفت با این تصمیم، آن را تهدیدي 

براي منطقه قفقاز دانستند.

آي 24

«الهام علی اف» در مراسم افتتاحیه مجمع تجاري جمهوري آذربایجان و لیتوانی اظهار داشت که عرضه گاز طبیعی آذربایجان به اروپا در سال 2021، 8 
میلیارد مترمکعب بوده است؛ این رقم تا پایان سال جاري به 12 میلیارد مترمکعب و تا سال 2027 به 20 میلیارد مترمکعب خواهد رسید.

نیوز آذ آذربایجان به دنبال صادرات 20 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به اروپا 

آغاز حمایت تسلیحاتی فرانسه از ارمنستان در منازعه قره باغ
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